



FÖRSLAG

Taxa för grävtilstånd och TA-planer

Antagen av SBN, 2009-08-25

Ansvarig nämnd: Samhällsbyggnadsnämnden

Reviderat senast 2024-xx-xx



Hylte kommuns allmänna lokala ordningsföreskrifter anger att den som är ansvarig för grävning eller annat liknande arbete ska se till att det sker på ett sådant sätt att allmänheten utsätts för minsta möjliga olägenhet.

Grävningstillstånd krävs på kommunal mark, samt inom allmän platsmark inom detaljplanelagt område. När grävningstillståndet påverkar trafik och trafiksäkerhet ska det även ansökas om en trafikanordningsplan.

Gällande taxa:

- Fast administrationsavgift per sökt grävningstillstånd 1 500 kr.
- Rörlig avgift per sökt grävningstillstånd för ökad framtida underhållskostnad, undantaget ytor som överstiger full vägbredd och ≥ 10 meters väglängd och ytor som är befriade från asfalt, gatsten eller betongplattor. Rörlig avgift hänvisas till avtal tecknat mellan Hylte kommun och beläggningsentreprenör.
- Beläggning äldre än 3 år. 130 kr kvadrat metern multiplicerat med 25 %. Minimiavgift 1000 kr.
- Beläggning yngre än 3 år. 130 kr kvadrat metern multiplicerat med med 80 %. Minimiavgift 1000 kr.
- Ledningsägaren debiteras enligt reglementet i dessa grävbestämmelser med faktiska kostnader för återställning av ej anmälda eller återställda grävarbeten.

Förslag ny taxa:

För att täcka kommunens kostnader i samband med hantering av ansökningar om trafikanordningsplan (TA-plan) och grävningstillstånd ska den som ansöker betala avgifter enligt nedan.

Grävningstillstånd samt Trafikanordningsplan	Avgift (kronor)	Anmärkning
Handläggning (Utförande pågår under max 10 arbetsdagar)	1 500	Ansökan ska ha kommit in till kommunen senast 10 arbetsdagar före grävning påbörjas
Förlängning av tid för utförande	1 000	Vid begäran om utökad tidsperiod för beviljat tillstånd per 10 arbetsdagar
Skyndsamt handläggning	3 000	Handläggning om möjligt inom fem arbetsdagar
Vid akuta ärenden, så som vattenläcka, kabelfel etc.	1 500	Arbetet kan påbörjas omedelbart men ansökan ska snarast lämnas till kommunen
Ändring	500	Ändring av inkommen ansökan (gäller ej förlängning av tid)
Avslag	200	Vid avslagen ansökan
Tillstånd TA-Plan med omledning och/eller totalavstängning	10 000	per påbörjad arbetsvecka

Återställning efter grävning, utförs av Kommunen utsedd entreprenör.

Den verkliga kostnaden för återställning debiteras ledningsägaren av kommun med ett påslag på 25% för att täcka det ökade underhållet på vägen som uppkommit då ingrepp på vägen skett.

I fall då sökande av trafikanordningsplan eller grävstillstånd brister i säkerhet eller inte följer villkor i tillståndet kan kommunen komma att utfärda sanktionsavgifter till sökanden.

Sanktionsavgift	Avgift (kronor)
Arbete har påbörjats utan att trafikanordningsplan eller grävstillstånd inlämnats polisanmäls och eventuella straffpåföljder kan utdömas av kommunen	
Arbete har påbörjats utan att trafikanordningsplan eller grävstillstånd beviljats, i annat fall än vid akut ärende	10 000
Om ingen tidsförlängning har begärts innan den godkända tiden för arbetet utgått	3000 per påbörjad vecka samt kostnad för entreprenad som uppkommit
Arbetet följer inte grävstillståndet eller trafikanordningsplanen	2 000 per brist eller avvikelse
Utmärkningsansvarig befinner sig inte på plats eller ej nåbar	5 000 per tillfälle
Personal saknar tillräcklig/nödvändig kompetens eller varselkläder	2 000 per person och tillfälle
Arbetsplatsens trafikanordningar är skadade eller undermåliga	2 000 per tillfälle
Arbetsfordon saknar tillräcklig/nödvändig utmärkning	2 000
Arbetsområdet är farligt för trafikanter och personal. Exempelvis grundläggande avstängningar saknas, trafikfarligt upplagt material	10 000
Ej påkallad slutbesiktning (per vecka efter avslutat arbete)	2 000
Material för eller hjälp från kommunen med trafikanordningar och avstängningsmaterial	Faktisk kostnad +25%

Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2025.

